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Joinville, 19 de janeiro de 2022.

O Municipio de Joinville, através da Unidade de Processos da Secretaria de Administragdo e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Pregao Eletronico n° 428/2021,
destinado Aquisicio de Orteses, Préteses e Materiais Especiais, em regime de consignacio, aos
usudarios do Sistema Unico de Saiide, acolhidos no Hospital Municipal Sio José, que necessitem
de procedimentos cirurgicos de alta complexidade nas especialidades de Cirurgia Neurologica,
Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-Ortopedia, promoveu as seguintes alteragdes,
conforme segue:

DO EDITAL

ONDE SE LE:

1.1.2 - O valor estimado total para a aquisicdo do objeto deste pregao ¢ de RS 10.941.382,50 (dez milhdes,
novecentos e quarenta ¢ um mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), fixos e
irreajustaveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.

LEIA-SE:

1.1.2 - O valor estimado total para a aquisi¢do do objeto deste pregdo ¢ de RS 10.963.367,50 (dez milhdes,
novecentos e sessenta e trés mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), fixos e
irreajustaveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.

ALTERA-SE A DATA DE ABERTURA:

1-DA LICITACAO
(...)

1.5 - Data e horario limites para entrega de propostas e inicio da sessio publica: 01/02/2021 até as
08:30 horas.

DO - ANEXO 1

ONDE SE LE:

Lote[ltem{Material/Servico Unid.

Qtd |Valor |Valor total
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|[medidallicitadalunitario |(R$)

(R$)

14

65

910979 - RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL
RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL - COD SUS
-0702031259 Quant. minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

28,80

2.880,00

14

66

012313 - COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO
MODULAR PRIMARIO COMPONENTE FEMORAL
CIMENTADO MODULAR PRIMARIO - COD SUS -
0702030163 Quant. minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

1.008,00

100.800,00

14

67

912317 - COMPONENTE FEMORAL NAO
CIMENTADO COMPONENTE FEMORAL NAO
CIMENTADO MODULAR PRIMARIO - COD SUS -
0702030210 Quant. minima/tamanho/caixa: 2

100

1.695,27

169.527,00

14

68

913712 - PARAFUSOS PARA COMPONENTE
ACETABULAR PARAFUSOS PARA COMPONENTE
ACETABULAR - COD SUS: 0702030767 Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

109,67

10.967,00

14

69

913711 - COMPONENTE ACETABULAR METALICO
DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA OU
REVISAO COMPONENTE ACETABULAR
METALICO DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA
OU REVISAOCOD SUS: 0702030104 Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

100

807,43

80.743,00

14

70

012320 - COMPONENTE ACETABULAR DE
POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO
PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO
BIOLOGICA COMPONENTE ACETABULAR DE
POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO
PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO
BIOLOGICA - COD SUS - 0702030597 Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

372,78

37.278,00

14

71

16237 - Componente cefalico Componente cefalico
metalico. Cod. SUS:07.02.03.013-9 Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

Pecas

100

463,48

46.348,00

14

72

013716 - DISPOSITIVO ANTI-PROTRUSAO COM

ORIFICIOS PARA PARAFUSOS DISPOSITIVO ANTI-
PROTRUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS -
COD SUS: 0702030317 Quant. minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

1.812,73

181.273,00

14

73

22431 - Insert de polietileno constrito Insert de
polietileno constrito Quant. minima/tamanho/caixa: 2

Pecas

100

1.636,25

163.625,00
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Pecas

100

1.672,00

167.200,00

14

75

11983 - CABO PARA CERCLAGEM CABO PARA
CERCLAGEM Quant. minima/tamanho/caixa: 3

Pecas

100

372,28

37.228,00

14

76

1,0442 - CIMENTO COM ANTIBIOTICO CIMENTO
OSSEO COM ANTIBIOTICO Quant.
minima/tamanho/caixa: 3

Pecas

100

500,00

50.000,00

14

'Valor total do lote

1.047.869,00

COMODATO: Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL especifico e
adequado, incluindo conjunto de pingas de redugdo pélvica, 01 (um) perfurador com mandril compativel
com fresas acetabulares contidas no conjunto e 01 (uma) Serra Ossea com alimentagio a bateria e suas
respectivas laminas.

LEIA-SE:

Lote

Item

[Material/Servi¢o

Unid.
imedida

Qtd

licitada

'Valor
unitario

(R$)

'Valor total
I(RS)

14

65

910979 - RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL
RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL - COD SUS
-0702031259 Quant. minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

28,80

2.880,00

14

66

012313 - COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO
MODULAR PRIMARIO COMPONENTE FEMORAL
CIMENTADO MODULAR PRIMARIO - COD SUS -
0702030163 Quant. minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

1.008,00

100.800,00

14

67

912317 - COMPONENTE FEMORAL NAO
CIMENTADO COMPONENTE FEMORAL NAO
CIMENTADO MODULAR PRIMARIO - COD SUS -
0702030210 Quant. minima/tamanho/caixa: 2

100

1.695,27

169.527,00

14

68

913712 - PARAFUSOS PARA COMPONENTE
ACETABULAR PARAFUSOS PARA COMPONENTE
ACETABULAR - COD SUS: 0702030767 Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

109,67

10.967,00

14

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000127517...

69

913711 - COMPONENTE ACETABULAR METALICO
DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA OU
REVISAO COMPONENTE ACETABULAR
METALICO DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA
OU REVISAOCOD SUS: 0702030104 Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

1.027,28

102.728,00
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14

70

012320 - COMPONENTE ACETABULAR DE
POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO
PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO
BIOLOGICA COMPONENTE ACETABULAR DE
POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO
PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO
BIOLOGICA - COD SUS - 0702030597 Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

372,78

37.278,00

14

71

16237 - Componente cefalico Componente cefalico
metalico. Cod. SUS:07.02.03.013-9 Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

Pecas

100

463,48

46.348,00

14

72

913716 - DISPOSITIVO ANTI-PROTRUSAO COM

ORIFICIOS PARA PARAFUSOS DISPOSITIVO ANTI-
PROTRUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS -
COD SUS: 0702030317 Quant. minima/tamanho/caixa: 2

PC

100

1.812,73

181.273,00

14

73

22431 - Insert de polietileno constrito Insert de
polietileno constrito Quant. minima/tamanho/caixa: 2

Pecas

100

1.636,25

163.625,00

14

74

10821 - LINER ACETABULAR LINER
ACETABULAR METALICO Quant.
minima/tamanho/caixa: 2

Pecas

100

1.672,00

167.200,00

14

75

11983 - CABO PARA CERCLAGEM CABO PARA
CERCLAGEM Quant. minima/tamanho/caixa: 3

Pecas

100

372,28

37.228,00

14

76

1’0442 - CIMENTO COM ANTIBIOTICO CIMENTO
OSSEO COM ANTIBIOTICO Quant.
minima/tamanho/caixa: 3

Pecas

100

500,00

50.000,00

14

'Valor total do lote

1.069.854,00

COMODATO: Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL especifico e
adequado, incluindo conjunto de pingas de reducdo pélvica, 01 (um) perfurador com mandril compativel
com fresas acetabulares contidas no conjunto e 01 (uma) Serra Ossea com alimenta¢do a bateria e suas
respectivas laminas.

As demais condi¢des permanecem inalteradas.

-
Selt
el 5
assinatura
eletrénica

de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
: Executivo (a), em 19/01/2022, as 15:27, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n° 21.863,

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretario (a), em
19/01/2022, as 16:19, conforme a Medida Proviséria n° 2.200-2, de 24/08/2001,
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Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n° 21.863, de
- Iﬁ 30/01/2014.

i
sel E
assinatura

eletrbnica

=

’ A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
= ¥ informando o codigo verificador 0011684714 e o codigo CRC C4AD54DD.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguacu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
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