

Prefeitura de Joinville

ERRATA SEI N° 0011684714/2022 - SAP.UPR

Joinville, 19 de janeiro de 2022.

O Município de Joinville, através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Pregão Eletrônico nº 428/2021, destinado Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, em regime de consignação, aos usuários do Sistema Único de Saúde, acolhidos no Hospital Municipal São José, que necessitem de procedimentos cirúrgicos de alta complexidade nas especialidades de Cirurgia Neurológica, Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-Ortopedia, promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

1.1.2 - O valor estimado total para a aquisição do objeto deste pregão é de R\$ 10.941.382,50 (dez milhões, novecentos e quarenta e um mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), fixos e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.

LEIA-SE:

1.1.2 - O valor estimado total para a aquisição do objeto deste pregão é de R\$ 10.963.367,50 (dez milhões, novecentos e sessenta e três mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), fixos e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.

ALTERA-SE A DATA DE ABERTURA:

1 - DA LICITAÇÃO

(...)

1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 01/02/2021 até às 08:30 horas.

DO - ANEXO I

ONDE SE LÊ:

Lote Item Material/Serviço	Unid.	Otd	Valor	Valor total
		1		

			medida		unitário (R\$)	(R\$)
14	65	910979 - RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL - COD SUS -0702031259 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	28,80	2.880,00
14	66	912313 - COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMÁRIO - COD SUS - 0702030163 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	1.008,00	100.800,00
14	67	912317 - COMPONENTE FEMORAL NAO CIMENTADO COMPONENTE FEMORAL NÃO CIMENTADO MODULAR PRIMÁRIO - COD SUS - 0702030210 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	1.695,27	169.527,00
14	68	913712 - PARAFUSOS PARA COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSOS PARA COMPONENTE ACETABULAR - COD SUS: 0702030767 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	109,67	10.967,00
14	69	913711 - COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA OU REVISAO COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA OU REVISAOCOD SUS: 0702030104 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	807,43	80.743,00
14	70	912320 - COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO BIOLOGICA COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO BIOLOGICA - COD SUS - 0702030597 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	372,78	37.278,00
14	71	16237 - Componente cefálico Componente cefálico metálico. Cód. SUS:07.02.03.013-9 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	Peças	100	463,48	46.348,00
14	72	913716 - DISPOSITIVO ANTI-PROTRUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS DISPOSITIVO ANTI- PROTRUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS - COD SUS: 0702030317 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	1.812,73	181.273,00
14	73	22431 - Insert de polietileno constrito Insert de polietileno constrito Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	Peças	100	1.636,25	163.625,00

14		10821 - LINER ACETABULAR LINER ACETABULAR METALICO Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	Peças	100	1.672,00	167.200,00
14	75	11983 - CABO PARA CERCLAGEM CABO PARA CERCLAGEM Quant. mínima/tamanho/caixa: 3	Peças	100	372,28	37.228,00
14		10442 - CIMENTO COM ANTIBIÓTICO CIMENTO ÓSSEO COM ANTIBIÓTICO Quant. mínima/tamanho/caixa: 3	Peças	100	500,00	50.000,00
14	Valor total do lote					

COMODATO: Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado, incluindo conjunto de pinças de redução pélvica, 01 (um) perfurador com mandril compatível com fresas acetabulares contidas no conjunto e 01 (uma) Serra Óssea com alimentação à bateria e suas respectivas lâminas.

LEIA-SE:

Lote	Item	Material/Serviço		Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	65	910979 - RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL - COD SUS -0702031259 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	28,80	2.880,00
14	66	912313 - COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMÁRIO - COD SUS - 0702030163 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	1.008,00	100.800,00
14	67	912317 - COMPONENTE FEMORAL NAO CIMENTADO COMPONENTE FEMORAL NÃO CIMENTADO MODULAR PRIMÁRIO - COD SUS - 0702030210 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	РС	100	1.695,27	169.527,00
14	68	913712 - PARAFUSOS PARA COMPONENTE ACETABULAR PARAFUSOS PARA COMPONENTE ACETABULAR - COD SUS: 0702030767 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	РС	100	109,67	10.967,00
		913711 - COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA OU REVISAO COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA OU REVISAOCOD SUS: 0702030104 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2		100	1.027,28	

14	Valo	r total do lote				1.069.854,00
14	76	10442 - CIMENTO COM ANTIBIÓTICO CIMENTO ÓSSEO COM ANTIBIÓTICO Quant. mínima/tamanho/caixa: 3	Peças	100	500,00	50.000,00
14	75	11983 - CABO PARA CERCLAGEM CABO PARA CERCLAGEM Quant. mínima/tamanho/caixa: 3	Peças	100	372,28	37.228,00
14	74	10821 - LINER ACETABULAR LINER ACETABULAR METALICO Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	Peças	100	1.672,00	167.200,00
14	73	22431 - Insert de polietileno constrito Insert de polietileno constrito Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	Peças	100	1.636,25	163.625,00
14	72	913716 - DISPOSITIVO ANTI-PROTRUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS DISPOSITIVO ANTI- PROTRUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS - COD SUS: 0702030317 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	1.812,73	181.273,00
14	71	16237 - Componente cefálico Componente cefálico metálico. Cód. SUS:07.02.03.013-9 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	Peças	100	463,48	46.348,00
14	70	912320 - COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO BIOLOGICA COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO BIOLOGICA - COD SUS - 0702030597 Quant. mínima/tamanho/caixa: 2	PC	100	372,78	37.278,00

COMODATO: Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado, incluindo conjunto de pinças de redução pélvica, 01 (um) perfurador com mandril compatível com fresas acetabulares contidas no conjunto e 01 (uma) Serra Óssea com alimentação à bateria e suas respectivas lâminas.

As demais condições permanecem inalteradas.



Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a) Executivo (a), em 19/01/2022, às 15:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em 19/01/2022, às 16:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,





Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0011684714 e o código CRC C4AD54DD.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC www.joinville.sc.gov.br

21.0.166065-7

0011684714v4